por Julio Cesar Peralta, DNI N°17.614.562, en contra de Fátima Cristina Zappala y Julio Cesar
Zappala, hoy fallecido. En consecuencia, condeno a Fátima Cristina Zappala y Julio Cesar Zappalla,
en la persona de sus herederos: Enzo Zappala, Yuliana Zappala y Carla Zappala, al pago de la
suma total de $1.387.437,38 (pesos un millón trescientos ochenta y siete mil cuatrocientos treinta y
siete con treinta y ocho centavos), en concepto de indemnización por antigüedad, preaviso, SAC s/
preaviso, integración mes despido, SAC s/integración mes despido, vacaciones no gozadas, SAC
proporcional y haberes adeudados (enero, febrero, marzo y 5 días de abril 2019), debiendo abonar

[...]

PLANILLA DE SENTENCIA: la planilla confeccionada conforme a lo resuelto en la presente
sentencia debe ser compulsada como archivo adjunto agregado al sistema SAE, la que se considera
parte integrante de esta sentencia, de la que resulta un monto total de condena de $2.307.929,23
(pesos dos millones trescientos siete mil novecientos veintinueve con 23/100), a pagar por la
demandada.

6.- Atento lo resuelto, al variar el monto de condena, debe revocarse los puntos de la dispositiva de
la sentencia, referidos a costas y honorarios de primera instancia, debiendo adecuar los mismos a lo
aquí resuelto, conforme el art.

[...]

Atento al resultado arribado en la litis, es de aplicación el Art. 50 inc. 1°‹e la citada normativa, al
prosperar un 59% del monto de demanda, por lo que tomo como base regulatoria el monto de
condena, cuyo importe asciende al 30/11/25 a la suma de $2.307.929,93 (pesos dos millones
trescientos siete mil novecientos veintinueve 93/100).

De conformidad con lo normado por los artículos 15, 39, 40 y ccdtes. de la Ley N°‹480 y 51 del CPT,
se regulan los siguientes honorarios:

1) A la letrada Patricia Agostina Enrico, por su actuación como apoderada en el doble carácter por la

[...]

de $620.000 para la letrada Patricia Enrico, apoderada de la parte actora.

Teniendo presente dicha base regulatoria y lo dispuesto por el art. 51 de la Ley 5480, se regulan
honorarios de la siguiente manera: a la letrada Patricia Enrico, apoderado de la parte actora, la
suma total de $186.000 (Pesos ciento ochenta y seis mil)(30% $620.000.-). Así lo declaro.

En relación con la regulación practicada, la cual no alcanza el mínimo legal previsto en el art. 38 in
fine de la Ley 5.480, cabe precisar que este ya se encuentra garantizado con la primera regulación
de honorarios, por lo que, la regulación aquí practicada resulta ajustada a las previsiones de los arts.

[...]

de Tucumán y Caja de Previsión y Seguridad Social para Profesionales de Tucumán.”

 II. COSTAS DE ESTA INSTANCIA: como se consideran.

III. HONORARIOS DE ESTA INSTANCIA: se regula con el siguiente alcance: a la letrada Patricia
Enrico, la suma de $186.000 (Pesos ciento ochenta y seis mil), conforme lo considerado.

 IV. OPORTUNAMENTE, radicar esta causa en su OGAT de origen. Sirva la presente de atenta nota
de estilo.-

 HAGASE SABER

GRACIELA BEATRIZ CORAI MARCELA BEATRIZ TEJEDA